35 assignamus, decernentes et nec heredes ac successores tuos 
etiam si ad ipsam priorem summam obligatus fueris ad maio- 
rem summam compelli, nec propterea a quoquam quavis 
auctoritate compelli aut interdici suspendi vel excomuni- 
cari posse ; non obstantibus constitutionibus et ordinationi- 

40 bus ac predictis litteris apostolicis statutis quoque et consue- 
tudinibus dicte ecclesie Constantinopolitane iuramento con- 
firmatione apostolica seu quacumque firmitate alia robora- 
tis necnon obligatione per te ad priorem summam huiusmodi 
facta quam, ft prefertur, moderamus et alias observari vo- 

45 lumus ceterisque contrariis quibuscumque, nulli ergo etc. 
nostre reductionis moderationis concessionis dationis assig- 
nationis contitutionis et voluntatis infringere etc. Si quis 
autem etc. Datum Rome apud sanctum Petrum Anno etc. 
M^CCCCLVlo pridie Idus februarii pontificatus nostri anno 

50 secundo. 
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Nous apprenons donc ainsi que c’est le 12 fevrier 1456 que 
Callixte III, en accord avec Isidore de Kiev, a ramene la 
location du Ligortino ä Jean Torcello du prix de 722 hyper- 
p6res annuelles ä celui de 500. 

Pour comprendre la suite de l’histoire du Ligortino, nous 
devons faire connaitre maintenant un autre document passe 
entre Bessarion et Jean Torcello en 1466, qui a ete signal6 
par M.-H. Laurent et A. Guillou (i) et que nous publions 
ici (^) pour la premiere fois : 

Anno a nativitate domini M.CCCC. LX, sexto, indictione 
quarta decima, die dominica nona mensis novembris, etc., 
personaliter constituti Reverendissimus in Christo Pater et 
dominus Bessarion, miseratione divina episcopus Thuscula- 

5 nus, Sancte Romane Ecclesie cardinalis et patriarcha Constan- 
tinopolitanus ex una, et spectabilis et nobilis miles dominus 
lohannes Torcellus Cretensis ex altera, partibus, idem Reve¬ 
rendissimus dominus cardinalis et patriarcha exposuit atque 
dixit quod dicendum ad petitionem prefati domini lohannis 

10 asserentis quod casale sive possessio Ligurtino vulgariter 
nuncupatum, Cretensis diocesis, ad patriarchalem ecclesiam 
Constantinopolitanam spectans, pro annua pensione ar- 
rendari et ad affictum dari consuevit. Felicis recordationis 
Eugenius papa quartus per certas litteras reverendissimo 

15 patri domino archiepiscopo Cretensi, eins proprio nomine 
non expresso, dedit in mandatum ut, finito tempore affic- 
tationis ad quod casale sive possessio huiusmodi tune ipsius 
conductori affictatum extitit, ipsum casale sive possessionem 
huiusmodi cum omnibus iuribus et pertinentiis suis pro pretio